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A.S.L. VITERBO: RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO ESPRESSE DAI
FORNITORI CHE INTENDONO PARTECIPARE ALLA GARA D’ACQUISTO DEI D.P.L.
PROTOCOLLO GARA: 1764/2018

CHIARIMENTO N. 2 : RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO 2

FACCIALI FILTRANTI FFP3 - si richiede se la presenza di “taglie diverse” sia vincolante, oppure sia
possibile presentare anche un dispositivo con taglia unica (universale). Cordiali saluti.

RISPOSTA CHIARIMENTO N. 2 : I FFP3 DEVONO ESSERE DISPONIBILI IN PIU
TAGLIE; LA MISURA UNIVERSALE NON E IDONEA ALLE ESIGENZE AZIENDALI

CHIARIMENTO N. 3: LOTTO NR.27 E NR.28

facciamo presente che sul mercato esistono una pluralita di prodotti rispondenti alle
caratteristiche da Voi indicate con notevoli differenze in termini di qualita.

Tutto cid premesso, visto che la gara di cui trattasi & strutturata in modo da
premiare prodotti qualitativamente elevati ed al fine di poter offrire articoli
rispondenti alle Vostre esigenze chiediamo di prevedere una grammatura/spessore
minimi da rispettare anche in ragione alla destinazione d'uso particolare cui i
guanti sono destinati: manipolazione di antiblastici. Si suggerisce di

prevedere grammatura minima di 9 grammi per la misura media e/o spessore pari a

0.40 mm al dito e 0.35 mm al palmo (con misurazione doppio strato).
RISPOSTA CHIARIMENTO 3: SI CONFERMA LA PRESCRIZIONE DI GARA

CHIARIMENTO N. 3 -LOTTO N. 28

In relazione al lotto nr.28 si chiede di

accettare misure dalla XS alla XL eliminando la richiesta della taglia XXL.

Questo per permettere la massima concorrenzialita dato che la maggior parte

delle aziende non dispongono della misura XXL. Sara poi cura della commissione

tecnica valutare se i prodotti corrispondano in termini di vestibilita alle V.

esigenze.

RISPOSTA CHIARIMENTO 3: OLTRE ALLA PRESCRIZIONE DI GARA IN CUI SI
RICHIEDE LA GAMMA S-M-L-XL E XXL, VERRA ACCETTATA LA GAMMA DI TAGLIE
XS-XXL ED ANCHE XS-XXXL

CHIARIMENTO 6 - LOTTI DA 8 A 12 (CAMICI) E LOTTO 14 (TUTA PROTETTIVA)

¢ necessario fornire n. 2 pezzi di campionatura per ogni lotto, non viene indicata la misura, possiamo
prendere come riferimento M- L (2 pezzi taglia M, 2 pezzi taglia L ; ovvero le taglie pitt comuni)?
RISPOSTA CHIARIMENTO 6: LE DUE TAGLIE DA CAMPIONARE SONO LA M E LA
XXL

CHIARIMENTO 6 - LOTTO 27
Il guanto ¢ sterile, possono essere campionate n. 2 paia delle taglie centrali (2 paia misura 7.5 e 2 paia
misura 8)?Diversamente, vi chiediamo di chiarire quali taglie devono essere campionate.
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Risposta chiarimento 6: SI POSSONO ESSERE FORNITI COME CAMPIONI ANCHE LE
DUE TAGLIE CENTRALI

CHIARIMENTO 6 - LOTTO 28

¢ sufficiente fornire n. 2 pezzi di guanti delle taglie centrali M (2 pz) L (2pz)? In caso contrario vi
chiediamo di specificare quantita e taglie.

RISPOSTA CHIARIMENTO 6: SI E POSSIBILE FORNIRTE COME CAMPIONI DUE PAIA
DI GUANTI ANCHE DELLE TAGLIE CENTRALI

CHIARIMENTO 6 - LOTTI 27 E 28

notiamo che le taglie richieste vanno dalla S alla XXL, facciamo presente che sul mercato le taglie piu
comunamente utilizzate e commercializzate per questa tipologia di guanti sono dalla XS alla XL, Vi
chiediamo se per questi due lotti vi & un’esigenza specifica o se potete accettare anche la gamma dalla
XS alla XL.

RISPOSTA CHIARIMENTO 6: OLTRE ALLA PRESCRIZIONE DI GARA IN CUI SI
RICHIEDE LA GAMMA S-M-L-XL E XXL, VERRA ACCETTATA LA GAMMA XS-XXL ED
ANCHE XS-XXXL

CHIARIMENTO N. 10 : RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO N. 1

in riferimento alle mascherine FFP2, si chiede con la presente se sia possibile offrire mascherine aventi
taglia unica e ponte nasale deformabile privo di guarnizione di tenuta. Nel ringraziare per la cortese
attenzione, e nell'attesa di gentile riscontro, si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA CHIARIMENTO 10: I FFP2 DEVONO ESSERE DISPONIBILI IN PIU TAGLIE;
LA MISURA UNIVERSALE NON E IDONEA ALLE ESIGENZE AZIENDALI

CHIARIMENTO N. 11 : RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO N. 2

in riferimento alle mascherine FFP3, si chiede con la presente se sia possibile offrire mascherine aventi
taglia unica e ponte nasale deformabile privo di guarnizione di tenuta. Nel ringraziare per la cortese
attenzione, e nell'attesa di gentile riscontro, si porgono cordiali saluti.

Risposta chiarimento 11: I FFP3 DEVONO ESSERE DISPONIBILI IN PIU TAGLIE; LA
MISURA UNIVERSALE NON E IDONEA ALLE ESIGENZE AZIENDALI

CHIARIMENTO N. 12 : RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO N. 5

La presente al fine di chiedere se & possibile presentare offerta per occhiali pluriuso panoramici a
maschera sovrapponibili aventi lattice presente nella fascia elastica. Si ringrazia per la cortese
attenzione e si resta in attesa

di riscontro. Cordiali saluti.
RISPOSTA CHIARIMENTO 12: SI CONFERMA LA PRESCRIZIONE DI GARA

CHIARIMENTO N. 13 : RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO N. 6
La presente al fine di chiedere se ¢ possibile presentare offerta per occhiali pluriuso panoramici a
maschera non sovrapponibili aventi lattice presente nella fascia elastica. Si ringrazia per la cortese

attenzione e si resta in attesa di riscontro. Cordiali saluti
RISPOSTA CHIARIMENTO 13: SI CONFERMA LA PRESCRIZIONE DI GARA

CHIARIMENTO N. 14 : RICHIESTA CHIARIMENTI LOTTO N. 36
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In riferimento alle cuffie anti rumore, chiediamo se verra accettato un livello di attenuazione SNR28

anziché SNR26. Grazie .
RISPOSTA CHIARIMENTO 14: VERRA ACCETTATO UN LIVELLO DI ATTENUAZIONE

SNR26

CHIARIMENTO N. 15 : LOTTO N. 19
calzari del lotto n. 19 devono essere in TNT impermeabile, e se la suola deve essere antiscivolo.
Inoltre, il prezzo a base d'asta & da intendersi al pezzo o al paio? Si ringrazia per la

cortese attenzione. Cordialita.
RISPOSTA CHIARIMENTO 15: I CALZARI DEVONO ESSERE PER LO MENO IDRO

REPELLENTI

NA.S.P




